ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/366/2024

Florianópolis, 3 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor
SENADOR RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO
Presidente do Senado Federal
Brasília - DF

Senhor Presidente,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0058/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 2 do corrente mês, de autoria do Senhor Deputado
Dr. Vicente Caropreso, apelando por manter a opção de escolha regional da terceira
língua a ser ofertada aos alunos, prevista nas novas alterações da Lei de Diretrizes e
Bases da Educação Nacional.

            Atenciosamente,

            Deputado MAURO DE NADAL
            Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
04/04/2024, às 10:59.